АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013

         г. Бородино

  № 140

Об организации общественных работ

в 2013 году на территории города Бородино

В соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», статьей 24 Закона Красноярского края от 10.07.2008 г. № 6-1930 «О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края», Уставом краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Бородино» утвержденным приказом  агентства труда и занятости населения Красноярского края  № 61 от 28.03.2011 года, а так же, на основании приказа агентства труда и занятости населения Красноярского края от 24.12.2012г. № 312 «Об утверждении перечня объемов и видов общественных работ, организуемых на территории Красноярского края в 2013 г.»,  Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Основными видами оплачиваемых общественных работ в 2013 году считать  подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям деятельности:

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских, дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых, инвалидов и т.п.);

восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслужиание населения;

озеленение, благоустройство и очистка территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидами, пенсионерами, участниками Великой Отечественной войны и боевых действий и др.);

обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

погрузочно-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;

вспомогтельные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, правоохранительных органов;.

подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания;

подсобные работы при ремонтно-востановительных работах;

уборка снега с крыш и территорий;

организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;

другие направления трудовой деятельности.

2. Организовать в 2013 году общественные работы с общей численностью участников 242 человека.

3. Рекомендовать КГКУ «ЦЗН г. Бородино» (Баладуриной Л.В.): организовать информирование населения о видах, порядке организации общественных работ, условиях участия в этих работах; заключить с организациями договоры о совместной деятельности по организации проведению общественных работ; регулярно информировать о проведении общественных работ рабочую группу по мониторингу и анализу ситуации.

4. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Бородино                                                             А.Н. Борчуков
Баладурина Людмила Васильевна

тел.